证券代码: 835843

证券简称: ST嗨德

主办券商: 国融证券

## 嗨德福德健康管理(上海)股份有限公司 董事会关于2022年度财务报告非标准审计意见的专项说明

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

中证天通会计师事务所(特殊普通合伙)接受嗨德福德健康管理(上海)股份有限公司(以下简称"公司")委托,对公司2022年财务报告审计后出具了带"强调事项"与"与持续经营相关的重大不确定性"段落的无保留意见的《审计报告》(中证天通(2023)证审字21120034号)和《关于嗨德福德健康管理(上海)股份有限公司2022年度财务报告非标准审计意见的专项说明》(中证天通(2023)证审字21120034号-1)。

- 一、审计报告中"强调事项"与"与持续经营相关的重大不确定性段落" 段落的内容如下:
  - (一) 审计报告中"强调事项"的内容。

我们提醒财务报表使用者关注,如附注五、(十六)所述,嗨德福德2022 年年度营业收入522,202.11元,其中:376,522.60元为浩福国际教育科技(上海)有限公司所属校区提供品牌授权及服务费收入;同时嗨德福德租赁办公室的出租方为浩福国际教育科技(上海)有限公司。综上,浩福国际教育科技(上海)有限公司对嗨德福德的业务经营存在重大影响。

(二) 审计报告中"与持续经营相关的重大不确定性"的内容

我们提醒财务报表使用者关注,如财务报表附注二、(二)所述,嗨德福德2022年末累计亏损人民币41,736,784.11元,负债总额超过资产总额人民币2,310,102.74元,流动负债合计金额超过流动资产合计金额人民币2,516,587.55元,且公司已连续多年大额亏损,上述事项或情况表明存在导致对嗨德福德持续经营能力产生重大疑虑的重大不确定性。

二、公司董事会对该事项的说明

董事会认为:中证天通会计师事务所(特殊普通合伙)对公司2022年度财务报告出具了带有"强调事项"与"与持续经营相关的重大不确定性"段落的无保留意见的审计报告,是为了提醒审计报告使用者关注公司的持续经营能力,我们同意审计机构在审计报告中形成的"强调事项"与"与持续经营相关的重大不确定性"段落。

针对上述审计意见,公司拟采取如下应对措施:

2022年底,公司已经将主营业务方向过渡调整为健康产品研发销售以及居家养老护工服务,将消除原幼儿托育运营管理相关的主营业务带来的较高市场风险。

公司实际控制人以及全体股东将克服新冠疫情造成的实际经营困难,致力于改善和调整公司经营现状,利用健康产品研发销售、养老护工服务产业脉络及资本平台对公司主营业务进行积极整合并持续引入内外部资源,以此来强化公司的持续经营能力和核心竞争力。

公司将进一步结合大健康行业研判,紧跟产业政策引导方向,不断优化公司方向并制定中远期战略布局。在国家大健康产业、养老护工服务政策及相关产业引导持续支持的背景下,公司也将把握机遇,以强化持续经营能力和长期发展潜力为出发点,深化突出主营业务发展。

后期,公司还将继续拓展相关业务,在健康产品研发销售、养老护工服务 等可行性较高的细分领域上开展业务运作。

此外,公司还计划在生命健康板块利用自身资源实施具体化的探索,未来将可能涉及中医保健服务、健康咨询服务、居家养老护工培训等综合性健康产业服务。

## 三、董事会意见:

公司董事会认为:中证天通会计师事务所(特殊普通合伙)依据有关情况,本着严格、谨慎的原则,出具了带"强调事项"与"与持续经营相关的重大不确定性"段落的无保留意见的审计报告。

董事会表示该报告客观严谨地反映了公司2022年财务状况及经营成果。董事会正组织公司董事、监事、高级管理人员等人员积极采取有效措施,以消除审计报告中所述强调事项和与持续经营相关的重大不确定性对公司的影响。

特此公告。

嗨德福德健康管理(上海)股份有限公司

董事会

2023年4月28日